
číslo ve spisu: ……… 

 

UNIVERZITA KARLOVA V  PRAZE 

KATOLICKÁ TEOLOGICKÁ  FAKULTA 

T H Á K U R O V A  3 ,  1 6 0  0 0  P R A H A  6  

 

Katedra/Ústav:             Katedra fundamentální a dogmatické teologie 

 

 

Posudek oponenta/oponentky na diplomovou práci 
 

 

       jméno oponenta/tky                Benedikt Tomáš Mohelník OP         

 

 

Autor/autorka práce: Jiří Pluhař 

Studijní program/obor: Teologie, Teologické nauky 

Název práce: De aeternitate mundi sv. Tomáše Akvinského  

Vedoucí práce: Doc. PhLic. Vojtěch Novotný, Th.D  

Rozsah práce: Počet znaků: <162052>  

 

 

1. Kritické zhodnocení 

 

 

 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

u
je

 b
ez

 

v
ý
h

ra
d
 

sp
lň

u
je

 

s 
d

ro
b
n
ý

m
i 

p
ři

p
o

m
ín

k
am

i 

sp
lň

u
je

 

s 
v
ý

h
ra

d
am

i 

n
es

p
lň

u
je

 

 

A. Formální a jazyková kritéria 

 

 

Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 

  

 

   

 

   

 

  

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 

stylistika) 

 

  

 

   

 

   

 

  

Formální zpracování práce (celková struktura a její 

logičnost) 

 

  

 

   

 

   

 

  

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 

formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 

  

 

   

 

   

 

  

 

Zpracování příloh  

 

  

 

   

 

   

 

  

 

Celková typografická úprava 

 

  

 

   

 

   

 

  

 

B. Obsahová kritéria 

 

Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich     



dosažení           

Práce stanovených cílů dosahuje 

 

 

  

 

   

 

   

 

  

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 

sekundární literaturou 

 

  

 

   

 

   

 

  

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 

argumentačně podloženy 

 

  

 

   

 

   

 

  

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 

využívá jí 

 

  

 

   

 

   

 

  

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 

 

 

  

 

   

 

   

 

  

 

C. Celkový přínos práce 
Tuto část je vhodné rozvést v bodě 5. 

 ano 

 

Ne 

Práce je kompilační prací 

 

 

        

 

        

Práce se zabývá dosud nezpracovaným tématem 

 

 

        

 

        

Práce přináší nové poznatky 

 

 

        

 

        

Práce navrhuje nové metodické přístupy 

 

 

        

 

        

Práce má metodologický/teologický přínos 

 

 

        

 

        

 

 

 

2. Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 

Problematické stránky předložené práce: 

- množství stylistickýc a gramatických chyb (např. psaní i/y); 

- poměrně velké množství překlepů; 

- dlouhé pasáže, u nichž chybí jakýkoli zdroj, např. kap. 1.5 Siger z Brabantu, s. 19-22; 

- nesprávné citace pramenů, např. Suma teologie Tomáše Ak. se nečlení na kapitoly, jak autor 

mylně uvádí; 

- seznam literatury není úplný; 

- přebírání poznatků bez uvedení zdroje; zdá se, že se to týká zvláště úvodní studie T. 

Machuly z českého vydání "De aeternitate mundi". 

 

V textu se nachází řada velmi subjektivně formulovaných pasáží, které nejsou pro 

diplomovou práci adekvátní.  

 

Celkově práce působí dojmem, že se jedná o dobře míněný počin samouka, který se 

s nasazením pustil do díla, na které úplně nestačí. 

 

Snaha o vlastní uchopení staré teologické otázky v konfrontaci s moderními poznatky lze jistě 

považovat za kladnou stránku této dipl. práce. 



 

 

3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 

 

 

 

 

Doporučení práce k obhajobě 

 

              doporučuji 
Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 

 

 

 

 

 

 

Datum:           23. srpna 2012                                                       Podpis: 

      


